Termo de Revogacao

Prefeitura Municipal de Sao Pedro da Agua Branca
Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Agua Branca

Concorréncia por Menor Prego - 004/2025

Processo Revogado no dia 19/01/2026 as 21:12:22 pelo seguinte motivo: O processo foi Revogado por
iniciativa do Pregoeiro.
CANCELAMENTO DA PUBLICACAO, CONSEQUENCIA DA PUBLICACAO NO DIARIO OFICIL DA UNIAO
NAO TER SAIDO NO PRAZO PREVISTO EM LEIl, PORTANTO, SERA PUBLICADA UMA NOVA
LICITACAO, COM NOVAS DATAS

Itens Licitados

Justificativa:

O PROCESSO SERA REVOGADO, EM VIRTUDE DO

Cédigo
0001

Produto

V. Referéncia

CONTRATAGAO DE EMPRESA DE R$ 1.803.000,00
ENGENHARIA PARA CONSTRUGAO DE UMA

UNIDADE BASICA DE SAUDE PORTE | (UBS

PORTE I), COM 389,78M2 DE AREA

CONSTRUIDA, NO MUNICIPIO DE SAO PEDRO

DA AGUA BRANCA - MA

Qtde Unidade

1 svV¢

Observagdes

Cancelado

Documentos Anexados ao Processo

Data

08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025
08/12/2025

Documento

Edital Concorréncia 004.2025.pdf

05 - Termo de Referencia concorrencia 004.2025 (1).pdf
PROJETO - PARTE l.rar

PROJETO - PARTE Il.rar

PROJETO - PARTE lll.rar

PROJETO - PARTE IV.rar

PROJETO - PARTE V.rar

Propostas Enviadas

0001 - CONTRATA(;AO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CQNSTRU(}AO DE UMA UNIDADE
BASICA DE SAUDE PORTE | (UBS PORTE I), COM 389,78M? DE AREA CONSTRUIDA, NO
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA - MA

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

BARA CONSTRUGOES 09.439.967/0001-  15/12/2025 - 1 0,00 R$ 0,00

EIRELI 49 10:19:46

MELIUZ 44.460.479/0001-  18/12/2025 - 1 0,00 R$ 0,00

CONSTRUCOES E 14 15:31:34

SERVICOS LTDA

J.F. DA COSTA FILHO 14.795.690/0001-  20/12/2025 - 1 0,00 R$ 0,00

CIALTDA 27 11:58:27

BR SOLUCOES E 36.759.234/0001-  22/12/2025 - 1 0,00 R$ 0,00

CONSTRUCAO CIVIL 64 01:32:56

LTDA

G G MATERIAIS DE 04.257.612/0001-  22/12/2025 - 1 0,00 R$ 0,00

CONSTRUCAO E 15 07:13:33

PRESTACAO DE

SERVICOS LTDA

Validade das Propostas

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

J. F. DA COSTA FILHO CIA LTDA

BARA CONSTRUGOES EIRELI

G G MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA
BR SOLUCOES E CONSTRUCAO CIVIL LTDA
MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

14.795.690/0001-27

09.439.967/0001-49

04.257.612/0001-15

36.759.234/0001-64

44.460.479/0001-14

90 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias

PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes

Prazos

Intencéo de Recurso

Contrarrazéo

Chat

Data
05/01/2026 - 13:49:15
05/01/2026 - 13:49:15

19/01/2026 - 21:12:22
19/01/2026 - 21:12:22

Apelido
Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Frase
O processo foi suspenso por iniciativa do agente de contratagao.

Motivo: O PROCESSO SERA SUSPENSO, E VIRTUDE DA PUBLICAGAO NO DIARIO OFICIAL DA UNIAO
NAO TER SAIDO, PORTANTO, SERA REPUBLICADO E MARCADO UMA NOVA DATA

O processo foi Revogado por iniciativa do agente de contratagéo.

Motivo: O PROCESSO SERA REVOGADO, EM VIRTUDE DO CANCELAMENTO DA PUBLICACAO,
CONSEQUENCIA DA PUBLICAGAO NO DIARIO OFICIL DA UNIAO NAO TER SAIDO NO PRAZO
PREVISTO EM LEI, PORTANTO, SERA PUBLICADA UMA NOVA LICITAGAO, COM NOVAS DATAS

PORTAL
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JORGE SILVA CARNEIRO

Agente de Contratagédo

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 21/01/2026 as 09:03:45.

Codigo verificador: 105FBD6

LUCAS WILIAN RIBEIRO DA SILVA
Apoio




