

# Termo de Revogação

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca  
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca  
Concorrência por Menor Preço - 004/2025

Processo Revogado no dia 19/01/2026 às 21:12:22 pelo seguinte motivo: O processo foi Revogado por iniciativa do Pregoeiro. Justificativa: O PROCESSO SERÁ REVOGADO, EM VIRTUDE DO CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO, CONSEQUENCIA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO NÃO TER SAÍDO NO PRAZO PREVISTO EM LEI, PORTANTO, SERÁ PUBLICADA UMA NOVA LICITAÇÃO, COM NOVAS DATAS

## Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações
0001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE I (UBS PORTE I), COM 389,78M <sup>2</sup> DE ÁREA CONSTRUÍDA, NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA	R\$ 1.803.000,00	1	SVÇ	Cancelado

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/12/2025	Edital Concorrência 004.2025.pdf
08/12/2025	05 - Termo de Referencia concorrencia 004.2025 (1).pdf
08/12/2025	PROJETO - PARTE I.rar
08/12/2025	PROJETO - PARTE II.rar
08/12/2025	PROJETO - PARTE III.rar
08/12/2025	PROJETO - PARTE IV.rar
08/12/2025	PROJETO - PARTE V.rar

## Propostas Enviadas

**0001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE I (UBS PORTE I), COM 389,78M<sup>2</sup> DE ÁREA CONSTRUÍDA, NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BARA CONSTRUÇÕES EIRELI	09.439.967/0001-49	15/12/2025 - 10:19:46			1	0,00	R\$ 0,00	
MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	44.460.479/0001-14	18/12/2025 - 15:31:34			1	0,00	R\$ 0,00	
J. F. DA COSTA FILHO CIA LTDA	14.795.690/0001-27	20/12/2025 - 11:58:27			1	0,00	R\$ 0,00	
BR SOLUCOES E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	36.759.234/0001-64	22/12/2025 - 01:32:56			1	0,00	R\$ 0,00	
G G MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	04.257.612/0001-15	22/12/2025 - 07:13:33			1	0,00	R\$ 0,00	

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
J. F. DA COSTA FILHO CIA LTDA	14.795.690/0001-27	90 dias
BARA CONSTRUÇÕES EIRELI	09.439.967/0001-49	60 dias
G G MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	04.257.612/0001-15	60 dias
BR SOLUCOES E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	36.759.234/0001-64	60 dias
MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	44.460.479/0001-14	60 dias

Página 1 de 2



## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
--	--	--

## Chat

Data	Apelido	Frase
05/01/2026 - 13:49:15	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do agente de contratação.
05/01/2026 - 13:49:15	Sistema	Motivo: O PROCESSO SERÁ SUSPENSO, E VIRTUDE DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO NÃO TER SAÍDO, PORTANTO, SERÁ REPUBLICADO E MARCADO UMA NOVA DATA
19/01/2026 - 21:12:22	Sistema	O processo foi Revogado por iniciativa do agente de contratação.
19/01/2026 - 21:12:22	Sistema	Motivo: O PROCESSO SERÁ REVOGADO, EM VIRTUDE DO CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO, CONSEQUENCIA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO NÃO TER SAÍDO NO PRAZO PREVISTO EM LEI, PORTANTO, SERÁ PUBLICADA UMA NOVA LICITAÇÃO, COM NOVAS DATAS

---

JORGE SILVA CARNEIRO

Agente de Contratação

---

LUCAS WILIAN RIBEIRO DA SILVA

Apoio

